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Finansdepartementet  

Kommunal anslutning till Utbetalningsmyndighetens 

verksamhet (SOU 2025:20)  

Ekonomistyrningsverket (ESV) besvarar remissen utifrån sin roll som 

expertmyndighet för ekonomisk styrning i staten och specifikt utifrån uppdraget i 

myndighetens instruktion att ansvara för att samordna arbetet med att säkerställa 

korrekta utbetalningar från välfärdssystemen. Svaret har även utformats med 

utgångspunkt i ESV:s stödjande roll inom området konsekvensutredningar.    

ESV:s ställningstagande  

ESV håller med utredningen om att det finns en stor risk för felaktiga utbetalningar 

och välfärdsbrott från kommunsektorn då sådana utbetalningar inte fått samma 

uppmärksamhet på nationell nivå som utbetalningar från den statliga sektorn. ESV 

delar också utredningens bedömning att de felaktiga utbetalningarna från 

kommunsektorn kommer att fortsätta och sannolikt även öka om inte kommuner 

och regioner ges bättre förutsättningar att motverka felaktigheterna.  

ESV anser dock att det underlag som utredningen presenterat inte är tillräckligt för 

att kunna ta ställning till om en anslutning till Utbetalningsmyndigheten är en 

effektiv lösning på de problem som beskrivs eller om det finns andra mer effektiva 

lösningar. Det gäller särskilt kartläggningen av felaktiga utbetalningar som med ett 

annat metodupplägg skulle ha kunnat presentera en mer tillförlitlig bedömning av 

problemets omfattning. ESV noterar dock att den tid som utredningen haft till sitt 

förfogande kan ha bidragit negativt till resultatet.    

Om regeringen ändå vill gå vidare med en kommunal anslutning förespråkar ESV 

en modifierad variant av författningsförslag 2, det vill säga en anslutning till 

verksamheten för dataanalys och granskning för ett urval av kommuner och 

regioner (vilket kan ses som ett slags försöksverksamhet).  
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I detta ärende har generaldirektör Clas Olsson beslutat. I beredningen har även 

överdirektör Bob Pernodd, avdelningschef Peter Kvist, enhetschef Lena Warstrand 

och utredare Melanie Müller deltagit. Utredare Maria Modin har varit 

föredragande.  

Datum: 2025-05-19    

Beslutande Föredragande 

Clas Olsson   Maria Modin  

Namnförtydligande Namnförtydligande 

Denna handling har beslutats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
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